
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 004/2019, na 

modalidade Pregão Presencial n°. 004/2019, instaurada terem sido cumpridas todas as 

formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 

17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no 

referido certame. 

 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, 

convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para 

assinatura do respectivo Contrato. 

 

 
RESULTADO 

 
- UNIÃO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA – CNPJ: 07.711.109/0001-86 – RODOVIA 

BR 116,SENTIDO LEOPOLDINA MURIAÉ, S/N, KM 744 - LEOPOLDINA/MG  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO  
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

 

 

 
 

 
01 

Prestação de serviços continuados de 

tratamento e disposição final de 

resíduos sólidos domiciliares urbano 
e público, até 50 (cinquenta) 

toneladas/mês, de acordo com as 
normas técnicas aplicáveis e 

legislação pertinente, contemplando 
a operação de transbordo, 

transporte, controle tecnológico e 

manutenção do CTR devidamente 
licenciado com normas ambientais 

em aterro sanitário. 

 

 

 
 

 
 

SERV. 

 

 

 
 

 
12 

Meses 

 

 

 
 

 
R$ 

12.000,00 

 

 

 
 

 
 

R$144.000,00 

 

Valor total do contrato – R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 13 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 
 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 


